1

关于举办广西医师协会外科医师分会胰腺学组

第五届北部湾肝胆胰脾外科新技术学习班的通知

桂医协函【2021】089 号

广西区内各相关单位：

经研究，由广西医师协会、广西壮族自治区人民医院（广西医学科学院）联

合主办，广西医师协会外科医师分会胰腺学组、广西壮族自治区人民医院肝胆胰

脾外科承办的“广西医师协会外科医师分会胰腺学组第五届北部湾肝胆胰脾外科

新技术学习班（自治区级继教项目，项目编号：20210401031）”定于 2021 年 10

月 22-24 日在南宁市举办，该学习班是依托广西壮族自治区人才小高地项目“广

西多学科协作健康管理人才小高地项目”之 “胰头及壶腹部肿瘤的多学科协作

健康管理模式的构建及应用”项目而开展，届时将邀请到区内外肝胆胰脾外科领

域的著名学者和资深专家进行大会授课，讲授肝胆胰脾疾病诊疗的外科新进展，

诚挚地邀请广西区内各级医疗机构肝胆胰脾外科学科医护人员积极参与！现将相

关事项通知如下：

一、参会对象：广西医师协会外科医师分会胰腺学组全体组员及区内各级医

疗机构肝胆胰脾外科医护人员。

二、报到时间及地点

（一）报到时间：2021 年 10 月 22 日 15:00-22:00 ;

（二）会议时间：2021 年 10 月 22-24 日

（三）报到及会议地点：广西南宁市沃笙酒店一楼大厅报到，沃丽厅开会；

（地址：南宁市江南区壮锦大道 39 号）

三、会议费用及报名方式：

（一）会议费用及报名方式：参会代表免培训费，南宁市外的代表可安排住

宿，会议期间提供工作餐，往返交通费自理。请参会代表于 2021 年 10 月 18 日

18:00 之前以电话或短信或微信形式联系会务联系人报名参会，以便安排会务工

2

作。

（二）广西医师协会外科医师分会胰腺学组专科会员缴纳会员会费：专科会

员可进入“广西医师协会会员管理系统”在网上完成欠缴会费的缴纳、会费收据

开具。

四、其他事项

（一）学分授予：自治区继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“掌上华

医 APP”，在会议期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学

分。

（二）疫情防控：按疫情防控要求，会场入口处设置体温检测设备，并提供

免洗消毒液等消毒用品，做好参会人员“健康码”“新冠病毒疫苗接种标识码”“通

信大数据行程卡”的联查，体温测量正常方可进入会场；参会人员必须全程佩戴

口罩；会场座位将按防疫要求的安全距离摆放。

（三）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应

的会议，进入会议系统查询或下载。

五、联系方式：

会务联系人：

陈元元 13788687597 董小锋 14795524437 周燕秋 18172343833

梁 斌 13978884973 姚思扬 18172004073

广西医师协会联系方式：

联系人：黄安达 15778001520；办公电话：0771-5800373；

邮箱：gxmda01@163.com 网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 10 楼 1003 室

附件：会议日程

广西医师协会

2021 年 10 月 18 日

mailto:gxmda01@163.com

3

附件

广西医师协会外科医师分会胰腺学组

第五届北部湾肝胆胰脾外科新技术学习班会议日程

10 月 22 日

15:00-22:00 参会专家报到

10 月 23 日

8:00-8:30 会议签到

8:30-8：45 广西医师协会领导致辞 主持人：

刘天奇8：45-9：00 广西壮族自治区人民医院党委书记 杨建荣教授致辞

9：00-9：30
胆囊癌外科规范化治疗探讨（线上）

汤朝晖 教授
主持人：

唐 耘 天

蔡 小 勇

浦 涧

9:30-10:00
腹腔镜肝门胆管癌根治术（线上）

潘明新 教授

10:00-10:30
基于肿瘤手术学理念-LPD 原位切除术流程与标准化（线上）

谭志健 教授

10:30-11:00
同步多镜联合技术在肝内外胆管结石的应用报告（线上）

戈佳云 教授
主持人：

覃新干

姚清深
11:00-12:00

加速康复外科与肝胆胰脾外科腹腔镜技术技巧

刘天奇 教授

12:00-12:30 会场盒饭

12:30-13:00
应用流域分析为基础的 3D 打印技术进行解剖性肝切除术

徐洪来 教授
主持人：

李鸿飞

龚义伟

13:00-13:30
重视肝胆胰手术的腹腔引流

郭 雅 教授

13:30-14:00
解剖性肝切除技术在复杂肝段切除中的应用

黄海 教授

14:00-14:30
腹腔镜胰十二指肠切除术

陈元元 教授
主持人：

郑达武

吴飞翔

14:30-15:00
胰腺神经内分泌瘤诊治新进展

唐振勇 教授

15:00-15:30
肝内胆管癌治疗原则及策略（线上）

黄志勇 教授

15:30-18:00 大会讨论问答：讲者、主持人和全体参会医务人员

18:00 工作餐

10 月 24 日 全体撤离

	关于举办广西医师协会外科医师分会胰腺学组
	第五届北部湾肝胆胰脾外科新技术学习班的通知
	桂医协函【2021】089号
	广西区内各相关单位：
	广西医师协会外科医师分会胰腺学组